Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 08
010/ 201

3     D
A

T
A

: 08
/0

8/201 3     H
O

R
A

: 1 6:32     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00455/2013

Manifesta apelo à CPFL - Companhia
Paulista  de  Força  e  Luz,  quanto  à
instalação  de  iluminação  pública  na
Rua  José  L.  Moreno  no  Bairro
Residencial Furlan.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por diversos
munícipes que buscam por  providencias  quanto  à instalação de iluminação
pública na Rua José L. Moreno no Bairro Residencial Furlan;

CONSIDERANDO que, neste local há um espaço na rua em que
não  há  nenhum  tipo  de  iluminação,  causando  diversos  transtornos  aos
moradores da localidade;

CONSIDERANDO que,  diversos  moradores  reclamam  da
presença  de  usuários  de  entorpecentes  e  de  outros  indivíduos  praticando
atividades ilegais na localidade;

CONSIDERANDO que, a instalação de iluminação pública nesta
via, trará maior comodidade e segurança aos moradores do bairro.

Ante  o  exposto  e  nos  termos  do  Capítulo  IV  do  Título  V  do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a  CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à CPFL Companhia
Paulista de Força e Luz, quanto à instalação de iluminação pública na Rua
José L. Moreno no Bairro Residencial Furlan, encaminhando cópia da presente
à Rodovia Campinas – Mogi Mirim, 1755, Km 2,5, Campinas/SP, CEP 13088-
900.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de agosto de 2.013.

Giovanni Bonfim
                                                    -vereador-